
 

 
ADDR/ STDSD  Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Tutorato, Diritto allo 

Studio e Disabilità 
 Responsabile: Dott. Marco COSTANTINI - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871/355. 6075/6011/5813 – e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI MINISTERIALI PER LE SPESE DI 
LOCAZIONE ABITATIVA SOSTENUTE NELL’ANNO 2024 DAGLI STUDENTI 
FUORI SEDE – APPROVAZIONE ATTI E PUBBLICAZIONE ELENCO IDONEI 
E NON IDONEI 

IL RETTORE 
 

VISTO   lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il D. Lgs. 29 marzo 2012, n.68 di revisione della normativa di 
principio in materia di diritto allo studio; 

VISTA   la Legge di bilancio 30 dicembre 2020, n. 178 e in particolare l’art. 
1, commi 526 e 527, che ha istituito un fondo con dotazione di 15 
milioni di euro per l’anno 2021 finalizzato a corrispondere un 
contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti 
fuori sede; 

VISTA   la Legge 29 dicembre 2022 n. 197 ed in particolare l’art. 1 comma 
580; 

VISTO   il Decreto MUR-MEF prot. n.1124 del 11/09/2023 che ha dato 
attuazione alla succitata legge di bilancio per il 2023, da intendersi 
qui integralmente richiamato; 

VISTA  la nota del 10 luglio 2024, prot. n. 12937 del Ministero 
dell’Università e della Ricerca, assunta al protocollo di Ateneo nella 
medesima data con il n. 54389, con la quale il Ministero 
dell’Università e della Ricerca invita gli Atenei Statali a pubblicare, 
con la massima urgenza, apposito bando per dare attuazione 
all’erogazione del contributo, indicando il contenuto dello stesso ed 
in particolare precisando che l’importo del contributo 
complessivamente spettante a ciascun Ateneo sarà determinato dal 
Ministero dell’università e della ricerca con successivo 
provvedimento; 

VISTO   il D.R. n. 1542 del 26/07/2024 con il quale è stato emanato il Bando 
di selezione per l’assegnazione di un contributo per le spese di 
locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede ai sensi del 
Decreto MUR-MEF prot. n.1124 del 11/09/2023; 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD  Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Tutorato, Diritto allo 

Studio e Disabilità 
 Responsabile: Dott. Marco COSTANTINI - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871/355. 6075/6011/5813 – e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

CONSIDERATO  che sono pervenute n. 87 istanze di partecipazione entro la scadenza 
fissata dal Bando di selezione; 

VISTI  gli elenchi dei beneficiari delle borse per il diritto allo studio erogate 
dall’ADSU di Chieti-Pescara per l’a.a. 2023/2024; 

DATO ATTO  dell’istruttoria a cura del Settore Diritto allo Studio, Tutorato e 
Disabilità in merito al possesso dei requisiti di partecipazione stabiliti 
nell’articolo 2 e agli adempimenti richiesti nell’articolo 4 del Bando 
di selezione per la presentazione della domanda online e della 
documentazione da allegare a riprova delle spese sostenute per 
locazioni sottoscritte per esigenze abitative degli studenti universitari, 

D E C R E T A  

Articolo 1 è approvato l’elenco dei candidati idonei e non idonei al Bando di 
cui all’articolo 1, allegato al presente provvedimento e parte 
integrante del medesimo (Allegato A); 

Articolo 2  il Settore Diritto allo Studio, Tutorato e Disabilità provvederà agli 
adempimenti necessari per rendere effettiva l’erogazione del 
contributo a ciascuno dei beneficiari idonei elencati nell’Allegato A 
non appena il Ministero comunicherà l’importo erogato all’Ateneo. 

        
 
             Prof. Liborio STUPPIA 

         Firmato digitalmente ai sensi del 
                 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 s.mm.ii. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it

		2024-10-29T16:58:17+0100
	IT
	Stuppia Liborio




